Journal of the Korea Academia-Industrial
cooperation Society
Vol. 22, No. 2 pp. 617-624, 2021
ISSN 1975-4701 / eISSN 2288-4688
617
일축 압축력을 받는 콘크리트충전 각형강관 단주의 구조적 거동
유영찬

B
t
r = 1.5 tL
Fig. 3. Shape of specimen
한국산학기술학회논문지 제22권 제2호, 2021
620
Specimens B t b b/t L
SH 75-2.3 75 2.3 65.8 28.6 187.5
SH 75-3.2 75 3.2 62.2 19.4 187.5
SH 75-4.5 75 4.5 57.0 12.7 187.5
SH 75-6.0 75 6.0 51.0 8.5 187.5
SF 75-2.3 75 2.3 65.8 28.6 187.5
SF 75-3.2 75 3.2 62.2 19.4 187.5
SF 75-4.5 75 4.5 57.0 12.7 187.5
SF 75-6.0 75 6.0 51.0 8.5 187.5
SH100-2.3 100 2.3 90.8 39.5 250.0
SH100-3.2 100 3.2 87.2 27.3 250.0
SH100-4.5 100 4.5 82.0 18.2 250.0
SH100-6.0 100 6.0 76.0 12.7 250.0
SF100-2.3 100 2.3 90.8 39.5 250.0
SF100-3.2 100 3.2 87.2 27.3 250.0
SF100-4.5 100 4.5 82.0 18.2 250.0
SF100-6.0 100 6.0 76.0 12.7 250.0
SH125-3.2 125 3.2 112.2 35.1 312.5
SH125-4.5 125 4.5 107.0 23.8 312.5
SH125-6.0 125 6.0 101.0 16.8 312.5
SF125-3.2 125 3.2 112.2 35.1 312.5
SF125-4.5 125 4.5 107.0 23.8 312.5
SF125-6.0 125 6.0 101.0 16.8 312.5
SH150-4.5 150 4.5 132.0 29.3 375.0
SH150-6.0 150 6.0 126.0 21.0 375.0
SF150-4.5 150 4.5 132.0 29.3 375.0
SF150-6.0 150 6.0 126.0 21.0 375.0
  SS100-2.3  (Steel Grade: SRT275),        (Unit: mm)
     Thickness of the steel tubes
    Width of the steel tubes
   Filled or not (S: Hollow, F: Filled)